
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2021 № 265
п. Чегдомын

рб отнесении автобусных муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
в пригородном сообщении в границах Верхнебуреинского муниципального 
района к социально значимым

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», с Уставом Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края, принятым решением Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 
№ 42 администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить критерии отнесения автобусных муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в пригородном сообщении между 
поселениями на территории Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края к социально значимым, согласно Приложению 1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень социально значимых автобусных 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в пригородном сообщении 
между поселениями на территории Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края, согласно Приложению 2 к настоящему 
постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

0 0 2 4 3 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 

администрации района 
от 12.05.2021 №265

КРИТЕРИИ
отнесенных автобусных муниципальных маршрутов регулярных перевозок в 

пригородном сообщении между поселениями на территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Автобусный муниципальный маршрут регулярных перевозок в 
пригородном сообщении между поселениями на территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края может быть 
отнесен к социально значимым в случае одновременного удовлетворения 
следующим критериям:
- маршрут включен в реестр муниципальных маршрутов регулярного 
сообщения между поселениями в границах Верхнебуреинского 
муниципального района утвержденный постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 09.03.2016 
года №135 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок в пригородном м междугороднем сообщении в границах 
Верхнебуреинского муниципального района»;
- маршрут связывает между собой районный центр и административные 
центры поселений;
- маршрут характеризуется низким пассажиропотоком, не позволяющим 
компенсировать затраты перевозчика на выполнение установленного объема 
обязательной транспортной работы за счет получаемых доходов от перевозки 
пассажиров;
- плата за проезд взимается с пассажиров по тарифу, утвержденному 
постановлением Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского 
края от 30.10.2020 № 18-Ц « Об установлении предельных максимальных 
тарифов на слуги по регулярным перевозкам пассажиров и багажа, 
осуществляемым автомобильным транспортом в городском и пригородном 
сообщении по регулируемым тарифам на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»



3

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

администрации района 
от 12.05.2021 № 265

ПЕРЕЧЕНЬ
социально значимых автобусных муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок в пригородном сообщении между поселениями на территории 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Номер
маршрута

Наименование маршрута

101 Софийская - Средний Ургал
103 Олимпийский -  Новый Ургал


